



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 2017/02/4 – 26.02.2017

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!

Zbliża się piękny czas radosnego, choć czasem też bolesnego nawrócenia. Tylko obyśmy nie nawracali się na Wielki Post lub na święta, ale na całe życie.

Wybierając postanowienie pamiętajmy o tym, że nie wolno pościć od czegoś co jest złe. Takie rzeczy i sprawy i tak przecież należy odrzucić. Postem może być też robienie czegoś. Nawet wybór stroju. Może być postanowieniem jałmużna, czyli miłosierdzie.

Ale póki co dziś jest jeszcze niedziela zwykła, a zatem życzę wszystkim radosnych chwil cotygodniowego święta zmartwychwstania i Zesłania Ducha Świętego. Niech Duch ten mocno wieje w naszych domach i sercach jak dzisiejszy wiatr.

W górę serca! To wołanie kieruję do wszystkich utrudzonych grzechem. Nie bójcie się, Pan pomoże. On przecież jest wszechmocny. Sam tego doświadczam i chodzę od kilku dni uradowany sakramentem pokuty i pojednania, do którego przystąpiłem. Tylko nie odrywajmy oczu od Jezusa! Do zobaczenia!

ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:

„Głosząc wszystkim czułą miłość Jezusa stajemy się apostołami radości Ewangelii. A radość jest zaraźliwa!” (25.02.2017)

„W sercu chrześcijanina jest zawsze radość. Zawsze. Radość, którą przyjmujemy jako dar i której strzeżemy, aby dzielić się nią z wszystkimi.” (24.02.2017)

„Nie lekceważmy wartości dawania przykładu, ponieważ ma to moc większą od tysiąca słów, „like’ów”, „retweetów” czy filmów na youtube’ie.” (23.02.2017)

„Jezus powierzył Piotrowi klucze, aby otwierać, a nie zamykać wejście do Królestwa Niebieskiego.” (22.02.2017)

„Bóg wie lepiej od nas, czego potrzebujemy; musimy Mu zaufać, bo Jego drogi są bardzo odmienne od naszych.” (21.02.2017)

„Jeśli zło jest zaraźliwe, to i dobro jest takie. Dajmy się więc zarazić dobrem i roznośmy je dalej!” (20.02.2017)

„Czujmy się pobudzani przez Ducha Świętego do odważnego wybierania nowych dróg głoszenia Ewangelii.” (19.02)

Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dziś przeżywamy 8. Niedzielę Zwykłą i wraz z całym Kościołem prosimy Ojca, by pod Jego rządami dzieje świata toczyły się w pokoju, a Jego Kościół (my) bez przeszkód Mu służył (por. Mszał Rzymski, Kolekta Mszalna).

Rozpoczął się 50. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. Jest to szczególny czas modlitwy o trzeźwość w naszych rodzinach i parafiach. Jest to również czas wynagradzania Bogu za grzechy pijaństwa. Szczególne nabożeństwo wynagradzające za nadużywanie alkoholu przez dorosłych i łamanie abstynencji przez nasze dzieci i młodzież w naszym kościele we wtorek o 17:30.

2. W tym tygodniu będziemy przeżywać środę popielcową. Nie jest to dzień świąteczny, ale zachęcamy by podtrzymywać tradycję przodków i wziąć udział w Eucharystii i przyjąć Boże wezwanie do życia według Ewangelii o 7:00 i 18:00.

W sobotę będziemy obchodzili święto Kazimierza Królewicza. Był wspaniałym polskim księciem, którego czystość potwierdził Bóg cudem. Kiedy z okazji kanonizacji otwarto jego grób, ciało znaleziono nienaruszone mimo bardzo dużej wilgotności grobowca. Przy głowie Kazimierza zachował się tekst hymnu ku czci Maryi „Dnia każdego sław Maryję”. Pokazał swoim życiem, że zaangażowanie polityczne może być także święte.

Również w tym tygodniu będzie pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. Pamiętajmy o chorych i niepełnosprawnych, zaprosimy do nich księdza z Panem Jezusem w sakramentem pokuty i pojednania oraz Eucharystii.

Nabożeństwo Drogi Krzyżowej w piątek o 16:30 dla dzieci, 17:30 dla dorosłych, 18:30 dla młodzieży. Nabożeństwo Gorzkich Żali – kontemplacja Miłości Ukrzyżowanej we wszystkie niedziele Wielkiego Postu o 15:30.

3. Chętnych do wspólnego wyjazdu na Jasną Górę na piękną Mszę św. w sobotę o 7:30 prosimy o kontakt z ks. Proboszczem. Powrót do Wręczyca przed 9:00. Zapraszamy.
4. Dziękujemy panu Andrzejowi i Krzysztofowi za wykonanie nowej instalacji elektrycznej w kaplicy przedpogrzebowej.
5. Za tydzień o 9:30 odbędzie się spotkanie uczniów klas I gimnazjalnych i ich rodziców, a o 11:00 – spotkanie rodziców dzieci pierwszokomunijnych razem z ich pociechami. Kandydaci do bierzmowania z klas III gimnazjum spotykają się w piątek o 18:45 w kościele.
6. Polecamy nowy numer tygodnika „Niedziela”.
7. Krąg biblijny w tym tygodniu o 19:00 w środę. Spotkanie Akcji Katolickiej we czwartek, a Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży w piątek po Drodze Krzyżowej. Zapraszamy!
8. Pamiętajmy o tym, by wybrać sobie postanowienie wielkopostne.

„Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani synami Bożymi”

(Mt 5,9)

Jedno z błogosławieństw wygłoszonych przez Jezusa w Kazaniu na Górze, zapisanych przez św. Mateusza w jego Ewangelii.

W Wielki Czwartek podczas Ostatniej Wieczerzy Jezus powiedział do uczniów zgromadzonych z Nim w Wieczerniku: „Pokój zostawiam wam, pokój mój daję wam. Nie tak jak daje świat, Ja wam daję. Niech się nie trwoży serce wasze ani się lęka!” (J, 14,27)

Podczas każdej Eucharystii, ustanowionej na pamiątkę Ostatniej Wieczerzy, kapłan przypomina te słowa, następnie mówiąc „Przekażcie sobie znak pokoju” wzywa nas do przekazania sobie znaku pokoju, na co wierni odpowiadają pokojowym pozdrowieniem „Pokój z tobą” skierowanym do współuczestniczących w Eucharystii.

Zmartwychwstały Jezus ukazując się Apostołom i uczniom pozdrawiał ich słowami „Pokój wam!” (J 20, 19) (Łk 24, 36)

W Piśmie Świętym Starego i Nowego Testamentu słowo „pokój” powtarza się wielokrotnie. Apostołowie, uczniowie Chrystusa oraz św. Paweł w swoich listach w różnych kontekstach odwołują się do pokoju, tym samym dając adresatom tych listów (czyli również nam) cenne wskazówki.

„Mądrość zaś [zstępująca] z góry jest przede wszystkim czysta, dalej, skłonna do zgody, ustępliwa, posłuszna, pełna miłosierdzia i dobrych owoców, wolna od względów ludzkich i obłudy. Owoć zaś sprawiedliwości sięją w pokoju ci, którzy zaprowadzają pokój.” (1 Jk 3, 17-18)

„Starajcie się o pokój ze wszystkimi i o uświęcenie, bez którego nikt nie zobaczy Pana.” (Hbr 12, 14)

„A sercami waszymi niech rządzi pokój Chrystusowy, do którego też zostaliście wezwani w jednym Ciele. I bądźcie wdzięczni! Słowo Chrystusa niech w was przebywa z [całym swym] bogactwem: z wszelką mądrością nauczajcie i napominajcie samych siebie przez psalmy, hymny, pieśni pełne ducha, pod wpływem łaski śpiewając Bogu w waszych sercach. I wszystko, cokolwiek działacie słowem lub czynem, wszystko [czyńcie] w imię Pana Jezusa, dziękując Bogu Ojcu przez Niego.” (Kol 3, 15-17)

„Radujcie się zawsze w Panu; jeszcze raz powtarzam: radujcie się! Niech będzie znana wszystkim ludziom wasza wyrozumiała łagodność: Pan jest blisko! O nic się już zbytnio nie troskajcie, ale w każdej sprawie wasze prośby przedstawiajcie Bogu w modlitwie i błaganiu z dziękczynieniem! A pokój Boży, który przewyższa wszelki umysł, będzie strzegł waszych serc i myśli w Chrystusie Jezusie.” (Flp 4, 4-7)



„Usiłujcie zachować jedność Ducha dzięki więzi, jaką jest pokój.” (Ef 4,3)

„Bo królestwo Boże to nie sprawa tego, co się je i pije, ale to sprawiedliwość, pokój i radość w Duchu Świętym.”(Rz 14,17)

„...radujcie się, dążcie do doskonałości, poczekajcie się na ducha, jedno myślcie, pokój zachowujcie, a Bóg miłości i pokoju niech będzie z wami!” (2 Kor 13,11)

Papież Franciszek przypomina nam, że „nic nie jest niemożliwe, jeśli zwrócimy się do Boga w modlitwie. Wszyscy możemy stać się tymi, którzy wprowadzają pokój”.

Odwiecznym pragnieniem człowieka jest, by żyć w pokoju, by żyć w radości, by życie nie było udręką, tylko świętem. W kontekście tego pragnienia często pojawia się niepokój. Nieustannie coś lub ktoś zakłóca nam świętowanie. A modlitwa to przecież spotkanie z Bogiem, to spotkanie z Osobą, z kimś żywym, żyjącym. Codzienna modlitwa opiera się na ufności, że Bóg ma dla mnie wspaniały plan miłości, że mogę go poznać i zrealizować, że to doprowadzi mnie do szczęścia - do zbawienia, a to jest celem życia człowieka na ziemi.

A zatem codzienna modlitwa pomaga mi w zdążaniu do celu.

Pokój... na świecie, w Polsce, w naszej wspólnocie parafialnej, w naszych rodzinach, w naszych sercach, w moim sercu.

Od pokoju serca każdego z nas zależy pokój w naszych rodzinach i w naszej wspólnocie parafialnej. Pełni pokoju zaniemiemy go do szkół i zakładów pracy.

Zjednoczeni w pokoju, sprawimy, że upragniony pokój zagości w naszej Ojczyźnie i w ten sposób staniemy się świadkami pokoju w świecie.

Niech zatem Boży pokój zagości w naszych sercach, abyśmy mogli go zanieść tym wszystkim, których Bóg postawi na naszej drodze!

Anna Knopik



Czytajmy razem „Anioła Stróża”

Od jakiegoś czasu z przyjemnością obserwuję jak powiększa się grono „Dzieci Bożych”.

Modlitwa, rozmowy, śpiew, trafne pytania, a nade wszystko ufna, bezwarunkowa miłość do Chrystusa. Kochani rodzice to My pierwsi przyprowadzamy nasze dzieci do domu Pana, bądźmy dla nich pierwszymi głosicielami Ewangelii, nie zamykajmy się na ich potrzeby duchowe.

Pamiętajmy o modlitwie, rozmowie, o czytaniu Słowa Bożego.

Dzieci szukają Boga wokół siebie, szukają Boga w nas! Uczmy się tej tęsknoty za Panem właśnie od nich .Zachęcam dzieci do piątkowych spotkań, które w okresie Wielkiego Postu rozpoczynają się będą Droga Krzyżową o godz.16:30.

Polecam gorąco miesięcznik katolicki dla dzieci „Anioł Stróż”(który można nabyć w naszym kościele), a w nim wiele cennych opowiadań(nie tylko Biblijnych) oraz ciekawych łąmigłówek i piosenek.

Wykonanie piosenek- Agnieszka Szleper i Marta Szleper; Opracowanie muzyczne - Robert Baran.

Anna Biernacka

Patroni do poznania

(Coś dla rodziców dziecka wybierających imię
lub dla kandydatów do bierzmowania wybierających swojego patrona)

św. Maria Katarzyna Drexel, dziewica

Katarzyna przyszła na świat w Filadelfii (Stany Zjednoczone). Jej ojciec był bankierem, współwłaścicielem międzynarodowego imperium bankowego, ale i filantropem. Rodzice uczyli córki, na czym polega prawdziwa wartość bogactwa, i wpajali im przekonanie, że należy je dzielić z innymi ludźmi. Nad jej wykształceniem czuwali najlepsi nauczyciele. Każdego dnia cała rodzina uczestniczyła w Mszy świętej. Za namową mamy poprowadziła wraz siostrą niedzielną szkółkę dla dzieci osób zatrudnionych na farmie. Wielkim wydarzeniem w jej życiu była choroba i śmierć ukochanej matki w 1882 roku. Katarzyna uświadomiła sobie wówczas, że nawet cały rodzinny majątek nie mógł ulżyć mamie, ani tym bardziej uchronić jej przed śmiercią. Coraz częściej zaczęła się zastanawiać nad sensem życia. Wahała się jeszcze co do swojej przyszłości. Każdego roku składała ślub czystości i wciąż modliła się o dar odczytania swego powołania.



Dwa lata od śmierci matki Pan Bóg wezwał do siebie ojca Katarzyny. W testamencie jedną dziesiątą swego majątku przeznaczył on na natychmiastowe rozdanie ubogim, a resztę podzielił między swoje trzy córki. Gdyby one zmarły nie pozostawiawszy potomstwa, reszta majątku miała być przekazana na cele charytatywne.

Po kilku latach, ze względu na chorobę i za radą lekarzy, Katarzyna udała się do Europy. Po odzyskaniu sił z całego serca werbowowała, wraz siostrami, europejskich kapłanów i zakonnice do pracy wśród Indian. Udała się także do Rzymu i podczas audiencji poprosiła papieża Leona XIII o przysłanie misjonarzy do jednej z placówek, którą wspierała materialnie. W odpowiedzi papież zasugerował jej, by sama została misjonarką. Po rozważeniu tej rady razem ze swoim kierownikiem duchowym, biskupem Jamesem O'Connorem, postanowiła poświęcić się służbie Bogu i założyć zgromadzenie zakonne. Pod koniec 1887 roku siostra Drexel, na zaproszenie misjonarza ojca Stephena, udała się w podróż na zachodnie wybrzeże Stanów Zjednoczonych. Zetknęła się wtedy po raz pierwszy z Indianami. Ogromne wrażenie wywarło na niej ich ubóstwo oraz uwłaczające ludzkiej godności warunki, w jakich zmuszeni byli żyć. Zapragnęła wówczas zrobić coś więcej, by zmienić ich sytuację. Od tej chwili poświęcała wszystkie swoje siły i majątek na wspieranie misji i misjonarzy w ojczyźnie.

Katarzyna była kobietą modlitwy. Z niej i z Eucharystii czerpała inspirację do działania na rzecz ubogich i pokrzywdzonych. Walczyła z uprzedzeniami społecznymi i rozpowszechnioną wówczas w Ameryce dyskryminacją rasową. Troszczyła się także o formację nauczycieli. Jej wielkim osiągnięciem było powstanie w 1925 roku Xavier University w Luizjanie, pierwszej w Stanach Zjednoczonych wyższej uczelni przeznaczonej głównie dla katolików należących do mniejszości rasowych. Ciężka choroba tyfusu, jakiego się nabawiła podczas wizytacji misji w Nowym Meksyku, spowodowała, że przez ostatnie 18 lat swego życia pozostała przykuta do



łóżka (w 1937 roku z powodu choroby zrezygnowała z urzędu przełożonej generalnej). Lata te poświęciła modlitwie i kontemplacji. Odeszła do Domu Ojca w dniu 3 marca 1955 roku w Cornwells Heights.

Ukoronowaniem jej ofiarnego życia było włączenie jej do grona błogosławionych przez papieża św. Jana Pawła II, w dniu 20 listopada 1988 roku, a następnie ogłoszenie jej świętą w dniu 1 października 2000 roku na placu św. Piotra.

[za brewiarz.pl]

50. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu

26 lutego 2017 r., Niedziela; Patron dnia: Matka Boża, Królowa Polski

Intencja: Modlitwa za Naród Polski, aby wierny Ślubom Jasnogórskim pielęgnował cnotę trzeźwości, a także o dobre owoce tegorocznego Kongresu Trzeźwości.

27 lutego 2017 r., Poniedziałek; Patron dnia: św. Jan Paweł II

Intencja: Modlitwa za rodziny, aby codzienna praktyka wspólnej modlitwy i życia sakramentalnego pomagała im w zachowaniu trzeźwości.

28 lutego 2017 r., Wtorek; Patron dnia: św. Stanisław Papczyński

Intencja: Modlitwa za nauczycieli i wychowawców, katechetów, aby dawali odważne świadectwo życia w trzeźwości i wolności od wszelkich nałogów, i w ten sposób przyczyniali się do budowania zdrowej, silnej moralnie rodziny i Ojczyzny.

1 marca 2017 r., Środa Popielcowa; Patron dnia: św. Jan Chrzyciel

Intencja: Modlitwa za sprawujących władzę – za rząd, parlament i samorządy, aby stali na straży modelu rodziny zgodnego z prawem Bożym, przeciwstawiali się demoralizacji społeczeństwa i troszczyli się o trzeźwość.

2 marca 2017 r., Czwartek; Patron dnia: bł. Bronisław Markiewicz

Intencja: Modlitwa za kapłanów, członków życia konsekrowanego i seminarzystów, aby dając świadectwo życia w trzeźwości w codziennej posłudze, wzrastali w świętości i pociągali ludzi do Boga.

7 marca 2017 r., Piątek; Patron dnia: św. Maksymilian Kolbe

Intencja: Modlitwa za bractwa, ruchy, grupy trzeźwościowe i wszystkich apostołów zatroskanych o trzeźwość, o ich ofiarne świadectwo i gorliwość.

4 marca 2017 r., Sobota;

Patroni dnia: św. Kazimierza, Królewicza i bł. Karolina Kózkówna

Intencja: Modlitwa za dzieci i młodzież, aby w trzeźwych rodzinach miały oparcie i pomoc w realizowaniu przyrzeczeń abstynenckich podjętych podczas I Komunii Świętej i bierzmowania.

Intencje Mszalne

NIEDZIELA 26.02

8.00 + Kazimierza Mazura

10.00 + Bogusława, Reginę, Stefana, Julianę, Józefę, Franciszka Pietrzaków, Franciszkę, Aleksego Soluchów, zm. z rodz. Soluchów

12.00 1.) O Boże błogosławieństwo dla Zenony i Wiesława z okazji 65 i 70 urodzin oraz z okazji 45r. ślubu

2.) O Boże błogosławieństwo dla ks. Kan. Mirosława Sikory z okazji imienin

16.00 + Adama, Lucynę Myrdów

Poniedziałek 27.02

7.00 + Zygmunta Lelit od Zakładu Pogrzebowego „Gibert”

18.00 + Franciszka Bugaj od brata Ignacego z rodz.

Wtorek 28.02

17.00 + Teresę Lamik od wnuka Rafała z Ewelina

17:30 **Nabożeństwo wynagradzające za grzechy pijaństwa dorosłych i picie alkoholu przez dzieci i młodzież**

18.00 + Tadeusza Krysiak do swatki Trudy

ŚRODA POPIELCOWA 1.03

7:00 + Władysławę Wręczycką od Jadwigi Parkitnej

18.00 1.) W intencjach ze skrzynki modlitewnej

2) + Stanisława Dobosz od swatki Danuty

3) + Edmunda Kałę od rodz. Bugajów

4) + Zygmunta Lelit od Krystyny Ściubidło

5) + Tadeusza Krysiak od córki Małgorzaty z rodz.

6) + Wacława Rykałę od córki Małgorzaty z dziećmi

7) + Mirosława Paull od swatów Lamików

8) + Zofię Matysiak (1r.)

9) + Franciszka Bugaj od cioci Zofii Bugaj z rodz.

Czwartek 2.03

7.00 + Franciszka Bugaj od Józefa Słomiana z rodz.

18.00 + Teresę Lamik od wnuka Dariusza z żoną

Piątek 3.03

7.00 + Eugeniusza Płanetę od rodz. Peruckich

16:30 Droga Krzyżowa dla dzieci

17:00 Msza św. Za dzieci ciężko chore z naszej parafii

17:30 Droga Krzyżowa dla dorosłych

18.00 + Czesławę Lamik od rodz. Szczerbaków

18:30 Droga Krzyżowa dla młodzieży

Sobota 4.03

9.00 + Sonię Praską od Zofii Loch i Aleksandry Pytel z rodz.

18.00 + Bartosza Flak, Łukasza Zajęc

NIEDZIELA 5.03

7.30 Wypominki

8.00 Msza za zmarłych polecanych w wypominkach

10.00 1.) + Helenę Soluch (4r.)

2.) + Andrzeja Lamik od koleżanek i kolegów ze szkoły podst., rocznik 1954

12.00 1.) O Boże bł. dla Marcina z okazji urodzin

2.) O Boże bł. dla Tomasza Tomczak w 50 urodziny

15:30 Gorzkie Żale

16.00 + Eleonorę, Antoniego Hyrów



Msze św. w Niedziele i święta wolne od pracy

8:00, 10:00, 12:00, 16:00

Msze św. w dni powszednie

7:00 (poniedziałki i czwartki), 9:00 (soboty),

18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nabożeństwa

I-czwartkowe i I-piątkowe – 18:30; I-sobotnie – 9:40

Adoracja Najświętszego Sakramentu

Trzeci piątek miesiąca – 20:00-21:00

Codzienna modlitwa różańcowa

Od niedzieli do piątku – 7:30; w sobotę – 9:40

Owiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i soboty miesiąca

Grupy – Ministranci i lektorzy, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, Akcja Katolicka, Żywy Różaniec

Biblioteka parafialna – w domu katechetycznym, czynna w środy od 17:00

Kancelaria parafialna

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy – tel. 504843975

Kontakt – ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl